
Contacto

Correo Electrónico gsscontratacion@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Padre Francisco Suárez, 2
(47006) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente M2020/008990
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-04-2021 a
las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Servicios Sociales de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dydUOC%2BNh3UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de embutidos y derivados para los centros dependientes de la
Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y de la Gerencia de Servicios Sociales de Castilla y
León

Valor estimado del contrato 3.411.994 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 938.298,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 852.998,5 EUR.

Clasificación CPV
15131130 - Embutidos.
15540000 - Queso.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Doce (12) meses a contar desde el día 1 de diciembre de 2020 o, si esta es posterior, desde la fecha
que se establezca en el documento de formalización del acuerdo marco.

Lugar de ejecución
Los establecidos en el Anexo V de este Pliego.
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dydUOC%2BNh3UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Evaluación del coste del lote 001
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 13

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 13
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 13
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 13

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: LOTE 1- Avila Embutidos y Derivados

Presupuesto base de licitación
Importe 54.673,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.703,62 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 08/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: LOTE 2- Burgos Embutidos y Derivados

Presupuesto base de licitación
Importe 98.391 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.446,36 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36e76997-5a5c-4660-bf5c-3b43c1714a7d


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Evaluación del coste del lote 002
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

campofrio food group, S.A.
NIF A09000928
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

COMERCIAL AVICOLA CABALLO BLANCO S.L.
NIF B47281670
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Distribuciones de Alimentación Martínez Pastor, SL
NIF B47447933
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Evaluación del coste del lote 003
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

PLATAFORMA FEMAR SL
NIF B91016238
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 08/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 003

Objeto del Contrato: LOTE 3- Miranda de Ebro Embutidos y Derivados

Presupuesto base de licitación
Importe 3.853,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.502,99 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 08/04/2021



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Evaluación del coste del lote 004
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 004

Objeto del Contrato: LOTE 4- León Embutidos y Derivados

Presupuesto base de licitación
Importe 79.143,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.948,95 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CARNICERIA LUIS DE LA FUENTE, SL
NIF B24334252
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Distribuciones de Alimentación Martínez Pastor, SL
NIF B47447933
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

LUFAG S.L.
Identificador empresa B24649246
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

PLATAFORMA FEMAR SL
NIF B91016238
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 08/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 005

Objeto del Contrato: LOTE 5- Ponferrada Embutidos y Derivados

Presupuesto base de licitación
Importe 55.993,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.903 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España



Evaluación del coste del lote 005
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

campofrio food group, S.A.
NIF A09000928
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

CARNICERIA LUIS DE LA FUENTE, SL
NIF B24334252
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

LUFAG S.L.
Identificador empresa B24649246
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

PLATAFORMA FEMAR SL
NIF B91016238
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 08/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Evaluación del coste del lote 006
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 006

Objeto del Contrato: LOTE 6 - Palencia Embutidos y Derivados

Presupuesto base de licitación
Importe 73.545,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.859,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL AVICOLA CABALLO BLANCO S.L.
NIF B47281670
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Distribuciones de Alimentación Martínez Pastor, SL
NIF B47447933
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Evaluación del coste del lote 007
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

PLATAFORMA FEMAR SL
NIF B91016238
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 08/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 007

Objeto del Contrato: LOTE 7- Salamanca Embutidos y Derivados

Presupuesto base de licitación
Importe 61.881,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.256,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 08/04/2021



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Evaluación del coste del lote 008
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 008

Objeto del Contrato: LOTE 8- Bejar Embutidos y Derivados

Presupuesto base de licitación
Importe 34.471,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.337,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

campofrio food group, S.A.
NIF A09000928
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

HUEVOS MATEOS, S.L.
NIF B10357796
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Evaluación del coste del lote 009
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

PLATAFORMA FEMAR SL
NIF B91016238
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 08/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 009

Objeto del Contrato: LOTE 9- Segovia Embutidos y Derivados

Presupuesto base de licitación
Importe 66.085,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.077,87 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

campofrio food group, S.A.



Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF A09000928
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

COMERCIAL OBLANCA S.A.
NIF A24025819
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Distribuciones de Alimentación Martínez Pastor, SL
NIF B47447933
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

PLATAFORMA FEMAR SL
NIF B91016238
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 08/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 010

Objeto del Contrato: LOTE 10- Soria Embutidos y Derivados

Presupuesto base de licitación
Importe 95.916,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.196,46 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Evaluación del coste del lote 010
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

campofrio food group, S.A.
NIF A09000928
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

PLATAFORMA FEMAR SL
NIF B91016238
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

PRODUCTOS CARNICOS LLORENTE
NIF A42100925
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Evaluación del coste del lote 011
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 08/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 011

Objeto del Contrato: LOTE 11- Valladolid Embutidos y Derivados

Presupuesto base de licitación
Importe 143.082,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.075,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL AVICOLA CABALLO BLANCO S.L.
NIF B47281670
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Distribuciones de Alimentación Martínez Pastor, SL
NIF B47447933



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Evaluación del coste del lote 012
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

PLATAFORMA FEMAR SL
NIF B91016238
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 08/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 012

Objeto del Contrato: LOTE 12- Zamora Embutidos y Derivados

Presupuesto base de licitación
Importe 129.827,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.025,19 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Evaluación del coste del lote 013
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 08/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 013

Objeto del Contrato: LOTE 13- Benavente Embutidos y Derivados

Presupuesto base de licitación
Importe 41.432,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.666 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

campofrio food group, S.A.
NIF A09000928
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

CARNICERIA LUIS DE LA FUENTE, SL



Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF B24334252
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

COMERCIAL OBLANCA S.A.
NIF A24025819
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

PLATAFORMA FEMAR SL
NIF B91016238
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 08/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leon

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leon


Lugar

Gerencia de Servicios Sociales

Dirección Postal

C/ Padre Francisco Suárez, nº2
(47006) Valladolid España

Apertura sobre 1"documentación
administrativa"

Apertura sobre administrativa
El día 13/01/2021 a las 10:00 horas
Apertura sobre documentación administrativa

Lugar

Telematica

Dirección Postal

C/ Padre Francisco Suárez, nº2
(47006) Valladolid España

Apertura sobre 2 "Oferta económica"

Apertura sobre oferta económica
El día 19/01/2021 a las 10:00 horas
Apertura sobre oferta económica

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 13
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 13
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/01/2021 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/01/2021 a las 19:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 4 Año(s)
Valor estimado del contrato 3.411.994 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

ID 0000006515934 |  2021-768906 | Fri, 09 Apr 2021 09:38:20:533 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D


89627593688986876372087421815201784064 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


